Utinam innata tua modestia pateretur, quod nunc mihi venit in mentem et ratio ipsa suggessit, utinamque ad id munoris obcundum aut tua disciplinarum ditissim ot eximia suppelleb aut saltem tua dicondi copia contigisset, ut agerias tuas laudos pro dignitate canere possem. Nam cruditionis et facundiae ornamenti constitutus, quis, quaequo, audiat, quamlibet illo audax et temerarius sit, clarissima merita tua explicare? Quis doctrinam, qua nihil altius et mirabilius, quis longam vitam, quam tibi exopto Nostroca longioram, per tot morum offendicula inoffenso, ita integrante actam, qua propter ea nihil sanctius et laudabilius? Quis sonctori sponte sua venerandam? Sed in tunc scio quo pacto quam in aliis venerabiliorem sonctorem, inquam, non longa sed inculpatissima vita astrictorem? Is enim diu vivit qui bona vivit. Quis tuam eloquientiam, qua nihil divinus, quaque mirantur omnes homo imitetur? Quis ingentem studiorum intentionem, qua nihil portinacius et firmius? Quis patientiam, qua nihil tollerantius? Quis tua literarum munimenta, quibus nihil ex aquo omnibus utilius, homo sani capit is audiat? Quis nostrum omnium, obscurum, inclitem nostram religionem et institutum nostrum, omnium haec omittit? Quae omnia faciunt, ut quae poetae olim de Orpho, musicae, ut prohibent, peritissimo in fabulis occurrunt, suavitate concontus, foras, quercus et saxa trahente, sub illis rorun involucris dolitescentes, veritatem admirantes doce tuique similibus praedicare voluisse videantur.

Non verbor, amplissime Pater, ne quisquam ne tibi blandiri existimat, ab huiusmodi enim suspicione procul absur, sed

id ingsis veroor ne quisquam putot me in hac tua laudatione
niris parcum, malignitate potius animi quam morum tuorum mo-
dostissimorum, necessitate fuisse, quos sentio iam dudum impe-
rare mihi silentium. Sed nescio quo pacto parere cupiens, ad
laudem tuarum praeconia trahor. Quam ob causam ignoscas mihi
quoso, et quicquid hic mihi peccatum est, amori in te meo in-
credibili praeccor assignes. Iam vero quam utilis sit in hisce
regionibus ista tua praesentia, quam otiam necessaria, cum
instituto nostro, tun populo christiano, clarus sane id est
quam ut vel brevissimo attingendum mihi sit Etonum, quis non
videoat quam necessari sint in plebe ad ipsius cruditionem viri,
probitate doctrinaque insignes Dei timorem in omnibus prae se-
forontes, sancto, pio, casto honestoque vivendi exemplum soni-
bus iuxta ac iuvanibus praebeatos? Qui omni reruri humanarum
respectu sonato, Apostolico munere fungentes, populum Christia-
num fidem catholicam doccent, in Deo pictate imbuant et a vi-
tiis deterrentes, ad amandas amplexandasque virtutes, qua pos-
sint oratione, cohortentur, inflammat et incendunt, porro ubi
doctorum virorum opera, ubi verbi divini praedicatio desidera-
tur qua homini multo solutiores liberioresque hodie quam olim,
suopte ingonio praecepitos, ructos in vita frenentur. Quid
aliud futurum est, quam ut christiana religio vacilet, fluc-
tuat, mutet, ne dicam labet omnino, quod nunguam poterit cvo-
nire votos attritus iustitiae somitas descrrens et sibi lac-
tifora diverticula quærrens.

Ceterum, ad hoc, te Deus optimus maximusque nobis, opinor,
restituit incolunum et in altiori gradu collocavit, ut tanto
utilior nostro ordini vivas, quanto maior est tua praesidentis

auctoritas, iuxta illud Apostoli, qui illos duplici honore dignos iudicavit qui bono praeount, maxime qui laborant opere et doctrina, quos Daniel in perpetuas aeternitates, solis instar micaturos testatur.

Quam sententiam Christus Dominus confirmat inquit: "Qui fuerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno caelorum. In omni itaque loco a Domino designati sunt, qui rectum salutis iter hominibus corrostrarent ac docerent quomodo cavenda esset divina indignatio. Non hic silentio praeteribo Moson, Gedconem, Ezochielem, Hieroniam, Essaiam, Esdram ac certos votoris officinac vates, qui gentibus vicia, ut illa fugerent indicarunt, et Christum in carnem venturum praedicerunt, cur quo venisset illa summa dios ab aeterno destinata, venit ipse a Patre praedicatus Evangelium Regni, isque alias dedit Apostolos, alias Prophetas, alias Pastores et Doctores, qui verbum vitae annuntiarent. Ad hanc tu quoquo missus es Apostolici munoris functionem. Ecco tibi Filius disponit hodie regnum, ut ei disposit Pater suus aeternus, ut edas et bibas super mensam suam in regno suo, cccc dedit tibi hodie supra gentes et regna, ut cyclas et destrucas, dissipas, aedificos atque plantes in nomine Domini, qui potens est, te in omnibus abundare faciat, omnem gratiam importiat, ut omnibus semper omnino sufficiens abundes in orno opus bonum, amon.

Roliquum, ut ad incertum revertar, cuius gratia tam longus sermo mihi tecum habitus est, scias oportet, colondissime pater, ne apologistam hanc theologicam, divinam ope adiutum conscripsisse, propter querundam hominum opinionem nonnulla assentium et iusto fortius affirmantium contra libertatem

voluntatis humanae, quae, quam sit libera nullique obnoxia, ne longe melius nosti est hanc auctoritatem corum opinio sanctissimae Eucharistiae sacrificium, non pro ministrantis et offerentis, sed magis praesulnis iubontis intentione suffragari. Quam opinionem minime forendam ratus, statui illico adversus illam scribi oportere quae scribi possint pro veritate associenda, omnia ex tuo ditissimo penitus promundo, quae recordari potui ex multis, quae olim ex te audivisse nominis. Tua itaque recognoscas, et si quid discipulus tuus, tuorum discipulorum postremus, in re litteraria promoverit, nec omnino laborem ac tempora perdidit. Qui sint auctores, quantacque auctoritatis ac nominis, quorum auctoritatibus et rationibus non modo probo, verum etiam, ni fallor, demonstro esse omnino liberos et a nullo praetor ipsum Deum, auctorem omnium, cogi posse voluntatem humanae, operis progressus indicabit.